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مسئول روابط عمومی سپاه انصارالحسین )ع( 
همدان خبرداد:

کشف اقلام بهداشتی 
و ضد عفونی کننده احتکار شده 

توسط سپاه همدان

سپهرغرب، گروه خبر: مسئول روابط عمومی سپاه 
همدان از کشــف اقلام بهداشتی و ضدعفونی کننده 
احتکار شده در شهرستان های همدان، ملایر و نهاوند 

توسط اداره اطلاعات سپاه همدان خبر داد.
به گزارش ســپهرغرب، به نقل از روابط عمومی ســپاه 
انصارالحســین )ع( همــدان؛ علی اکبر کریم پور با اشــاره 
به اقدامات انجام شــده توسط ســپاه انصارالحسین )ع( در 
پیشگیری از شیوع بیماری کرونا اظهار داشت: طی عملیاتی 
اداره اطلاعات ســپاه انصارالحســین )ع( تعداد زیادی اقلام 
بهداشتی و ضد عفونی کننده احتکار شده در استان همدان 

را کشف شد.
وی عنوان کرد: اقلام کشــف شده شامل الکل، استریل، 
ماسک، دستکش بود که در شهرستان های همدان، نهاوند و 

ملایر کشف شده است.
مســئول روابط عمومی ســپاه انصارالحسین )ع( استان 
همدان تصریح کرد: با توجه به شیوع بیماری کرونا و افزایش 
تقاضای اقلام بهداشــتی و ضدعفونی کننده بین شهروندان 
برخی از افراد ســودجو اقدام به احتکار اقلام بهداشتی مورد 
نیاز مردم کــرده بودند که به همت پاســداران گمنام امام 
زمان )عج( اداره اطلاعات سپاه همدان با هماهنگی دستگاه 

قضائی کشف و توقیف شد.
وی خاطرنشان کرد: مردم می توانند گزارش های خود را 
در این خصوص و احتکار اقلام بهداشــتی و مورد نیاز مردم 
به سامانه تلفنی 114 اداره اطلاعات سپاه انصارالحسین )ع( 

استان همدان اطلاع دهند

خبــر

خبر
sepehr.khabar@gmail.com

ســپهرغرب، گروه خبر - عطیه عسگری: 
ازآنجایی که هنوز زمان قطعی برای بازگشایی 
فاز نخســت شــهر تاریخی ارزانفود اعلام 
نشده است، بیم آن می رود که بهره برداری از 

آن مانند خود دستکند، تاریخی شود.
شــاید شــما کلمه دستکند را شــنیده باشید؛ 
گونه خاصی از معماری کــه در آن هیچ مصالحی 
برای تولیــد فضا اســتفاده نمی شــود و برخلاف 
اصول معماری متعارف، مســائل ایســتایی در این 
نــوع معماری چندان مورد بحث نیســت. این نوع 
معمــاری را می توان به نوعــی تولید فضا از طریق 
ایجاد فضاهای منفی در بستر کوه و سنگ دانست 
که از ترکیب فضاهای پر و خالی ایجاد می شــود و 

به نوعی پاسخگویی به نیازهای اقلیمی بشر است.
فضاهای دلخواه در این نوع معماری با برداشتن 
توده صخره ها به روش کاســتن از بستر اصلی خود 
به وجود می آید، بنابراین فضای مورد نظر به اشکال 
متفاوت می تواند ایجاد شــود. این شاهکار معماری 
به گونه های متفاوتــی در نقاط مختلف ایران زمین 
قابل مشــاهده است، مانند دســتکند کندوان در 
آذربایجان غربی، اویی در کاشان، سامن در ملایر و 

میمند در کرمان.
یکی دیگر از دســتکندهایی که طی سال های 
اخیر در یکی از روســتاهای همدان در ســال 89 
به صورت اتفاقی کشف شــده، ارزانفود به مساحت 
حدود هفت هکتار و یکی از جالب ترین کشــفیات 
میراث فرهنگی بوده که تاکنون چند مرحله مورد 

کاوش قرار گرفته است.
دســتکند ارزانفود که احتمــال می رود فضایی 
آئینی بوده باشــد و قدمت آن به دوره اشــکانیان 
برمی گــردد، می توانــد مقصد اســرارآمیزی برای 
گردشــگران از اقصــی نقاط جهان باشــد. در این 
ســال ها میراث فرهنگی اقداماتــی به منظور آماده 

کردن این فضای تاریخی برای بازدید گردشــگران 
انجام داده اســت، اما این میراث تاریخی همچنان 

نمی تواند مورد بازدید قرار بگیرد.
محســن گرجی یکی از اعضای شورای روستای 
ارزانفود در این باره به خبرنگار ســپهرغرب، گفت: 
سالانه بر اســاس بودجه ای که میراث فرهنگی در 
اختیار دارد، اقداماتی به منظور فراهم کردن شرایط 
برای بازدید گردشــگران از دستکند ارزانفود انجام 

می گیرد.
وی ادامه داد: برق کشی بخشی از این مجموعه 
با پنل خورشــیدی انجام شده و به نظر می رسد فاز 
نخســت این مجموعه که شــاید حدود یک چهارم 
کل آن است، تا حد زیادی برای بازدید گردشگران 

آماده شده باشد.
در ادامه به سراغ کمال حسنی، دهیار روستای 
ارزانفــود رفتیم تا میزان پیشــرفت کار را از او نیز 

جویا شویم.
وی بــا بیــان اینکه آماده ســازی فاز نخســت 
دســتکند از سال گذشته توســط میراث فرهنگی 
کلید خورده، اذعان کــرد: اقداماتی ازجمله تأمین 
روشنایی داخلی و ساخت ســرویس بهداشتی در 

دست انجام است.
حسنی با اشاره به اینکه مسیر منتهی به روستا 
آسفالته اســت، خاطرنشان کرد: قرار است از محل 
اعتبارات ملی بودجه ای برای دوبانده  کردن مســیر 

روستای ارزانفود تخصیص پیدا کند.
دهیار روستای ارزانفود ضمن بیان اینکه فاصله 
ورودی روستا تا دستکند حدود دو الی سه کیلومتر 
است، ادامه داد: این مســیر خاکی بوده و نیازمند 

اصلاح و آســفالت شــدن، اســت چراکه در فصل 
زمســتان عبور از آن مشــکلاتی را به دنبال دارد، 
البته در دیگر فصل ها این مســیر منظره ای بسیار 

زیبا و دل نشین دارد.
حســنی بــا بیان اینکه بــا توجه بــه تغییرات 
آب وهوایــی امکان آماده ســازی فاز نخســت این 
مجموعــه تاریخی بــرای نوروز ســال 99 فراهم 
نشده اســت، تأکید کرد: به نظر می رسد حدود 80  

درصد کار انجام شده باشد.
خبرنگار ســپهرغرب بــرای دریافت اطلاعات و 
جزئیات بیشتر از روند آماده سازی این اثر تاریخی 
برای گردشــگران و علاقه مندان با علی خاکســار، 
معاون گردشگری اداره کل میراث فرهنگی، صنایع 
دســتی و گردشگری اســتان همدان گفت وگویی 

انجام داده است که در ادامه می خوانید:
معاون گردشــگری اداره کل میــراث فرهنگی، 
صنایع دســتی و گردشگری اســتان همدان با بیان 
اینکه از سال89 تاکنون دستکند ارزانفود طی چهار 
فصل کاری مورد کاوش قرارگرفته، اظهار کرد: در فاز 
نخست مرمت و ساماندهی این مجموعه، نورپردازی 

آن به وسیله انرژی خورشیدی انجام شده است.
علی خاکســار افــزود: قرار بر ایــن بوده که در 
اردیبهشــت ماه ســال جاری فاز نخست دستکند 
قابلیت گردشــگرپذیری داشــته باشد که به دلیل 
عدم وجود اعتبار اســتانی و ملــی، کار روی زمین 

مانده است.
بــرای  زیرســاخت های لازم  تشــریح  در  وی 
بهره برداری از فاز نخســت ایــن مجموعه، تصریح 
کرد: تکمیل راه دسترسی به این مجموعه نیازمند 

همــکاری راهداری یا اســتانداری و تکمیل پایگاه 
میــراث فرهنگی شــامل ســاختمان اداری برای 
استقرار کارشناسان، عوامل گردشگری و راهنمایان 
و بلیت فروشــی نیز که بخشــی از آن انجام شده، 

نیازمند تخصیص بودجه است.
معــاون گردشــگری اداره کل میراث فرهنگی، 
صنایع دستی و گردشــگری استان همدان با بیان 
اینکــه مرمت، حفاظت و اصلاح مســیرها نیز باید 
تکمیل شــود و پیگیری هــای لازم در این زمینه 
انجام شــده، در خصوص کلیت این مجموعه اذعان 
کرد: این مجموعه یک ســایت تاریخی اســت که 
همچون هگمتانه بخشی از آن کاوش و مرمت شده 

و در اختیار گردشگران قرار خواهد گرفت.
خاکسار با بیان اینکه بازگشایی فاز نخست این 
مجموعه که حدود 70 الی80 اتاق است در دستور 
کار قرار دارد، ادامــه داد: احتمالاً دیگر بخش های 
ایــن مجموعه به صورت بکر برای دوره های آینده و 

آیندگان حفظ خواهد شد.
وی یــادآوری کــرد: به طور قطعــی نمی توانم 
پیش بینی کنم که چه زمانی فاز نخســت مجموعه 
تاریخی دستکند ارزانفود آماده پذیرش گردشگران 
خواهد شــد، اما به دنبال جذب سرمایه گذار بخش 

خصوصی هستیم.
معــاون گردشــگری اداره کل میراث فرهنگی، 
صنایع دســتی و گردشگری استان همدان با اشاره 
به اینکه تاکنون افزون بر 700 میلیون تومان برای 
این مجموعه هزینه شده اســت، در خصوص ثبت 
جهانی ایــن مجموعه، ابراز کرد: اولویت نخســت 
میراث فرهنگی برای ایــن مجموعه تاریخی، ثبت 

ملی و تعیین عرصه و حریم بود که صورت گرفت و 
در حال حاضر به دنبال ثبت جهانی منظر طبیعی 

و تاریخی دره ارزانفود هستیم.
خاکسار با بیان اینکه دستکند ارزانفود به تنهایی 
نمی تواند به ثبت جهانی برســد، به امکان ثبت آن 
در قالــب منظر تأکید کرد و گفــت: در این زمینه 
بخش اعظمی از مطالعات زیرساختی صورت گرفته 

و به دنبال پیگیری این مسئله هستیم.
وی اضافه کرد: در کل ایران ســالانه یک اثر به 
ثبت جهانی می رسد و باتوجه به اینکه تپه هگمتانه 
استان همدان قابلیت بسیار بالایی برای ثبت دارد، 
یکــی از چهار یا پنج اثری اســت که به طور جدی 

ثبت آن را به پیگیری می کنیم.
و در پایان اینکه؛ با تمام این تفاســیر سؤالی که 
مطرح می شود این اســت که در حالی که دستکند 
ارزانفود رقیبــی جدی برای دســتکند میمند به 
حســاب می آمد چرا تا این اندازه به آن کم توجهی 

شده است؟
امیدواریم هرچه زودتر شــرایط برای بازگشایی 
فاز نخســت دســتکند تاریخی ارزانفود مهیا شود. 
عنوان پایتخت تاریخ و تمدن ایران زمین شاید برای 
اســتان همدان زیبا باشــد، اما اگر بعد از مدتی با 
توجه ویژه مسؤولان اســتانی همراه نشود، نه تنها 
زیبایی اش را از دســت می دهد بلکه خسته کننده 

نیز خواهد بود.
اگر مسوولان مربوطه قدر میراث تاریخی استان 
همدان را بدانند، می توان انتظار داشــت که مردم 
نیز به میــزان قابل توجهی بــرای اماکن تاریخی 
احترام قائل باشــند، اما اگر سال های سال مرمت 
و بازسازی آثار تاریخی به طول بینجامد و همچون 
تپه هگمتانه در گوشــه ای از شــهر خاک بخورد، 
روند مرمت و ســاماندهی اماکن تاریخی استان هم 

فراموش شده و به تاریخ خواهد پیوست!

رئیس شورای اسلامی شهر همدان خبر داد:

مهلت سه ماهه مدیریت شهری به مالکان برای دریافت تأیید پیش نویس عوارض
ســپهرغرب، گروه خبر: رئیس شــورای 
به منظور  گفــت:  همدان  شــهر  اســلامی 
مالکان  کرونا،  ویروس  از گسترش  پیشگیری 
دارند  اردیبهشت ماه سال 99 مهلت  پایان  تا 
پروانه  کامل  عــوارض  پیش نویس  تأیید  که 
ســاختمانی خود را بر اساس تعرفه سال 98 

دریافت کنند.
به گزارش ســپهرغرب به نقــل از روابط عمومی 
شــورای اســلامی شــهر همدان، کامران گردان در 
نودمین جلســه صحن شــورا ضمن قدردانی از تیم 
درمانی مبارزه با کرونا، اظهار کرد: به منظور پیشگیری 
از گســترش ویــروس کرونــا و با توجه بــه ازدحام 
مراجعه کنندگان در سازمان نظام مهندسی و معاونت 
شهرسازی شهرداری همدان، دو مصوبه پیشنهاد شد 

و در صحن شورا مورد رأی گیری قرار گرفت.
وی تصریــح کرد: طبق این مصوبــه، مالکان تا 

پایان اســفندماه صرفاً بر اساس نقشه های معماری 
ارائه شــده مالک و تأیید شــده مهنــدس معمار، 
عوارض کامل پروانه ســاختمانی خــود را با تعرفه 
سال 98 به صورت نقدی، یکجا و با لحاظ تخفیفات 
مصوب، پرداخت کرده که تا 30 اردیبهشت ماه 99 
فرصت داشته باشند پیش نویس مورد تأیید معاونت 

شهرسازی و معماری را دریافت کنند.
گــردان در این زمینه، ادامــه داد: چنانچه مالکان، 
پیش نویس قطعی خود را تا پایان اردیبهشت ماه دریافت 

نکنند، عوارض آن ها با تعرفه 99 محاسبه شود.
رئیس شورای اسلامی شــهر همدان همچنین 
با اشــاره به قرار گرفتن در روزهای پایان ســال و 
فرارســیدن ایام نوروز 99، تأکید کرد: طبق روال 
هرسال، مدیریت شهری اقداماتی را برای استقبال 
از بهار انجام می دهد اما امســال با توجه به شرایط 
بــه وجود آمده، دو موضوع بایــد مد نظر مدیریت 

شهری باشد.
وی اذعان کرد: با توجه به شیوع ویروس کرونا در 
سطح شــهر باید این موضوع نیز در طرح استقبال از 
بهار لحاظ شــود، چراکه پاکبان ها و کارکنان فضای 
سبز و خدمات شهری در معرض ابتلا هستند و لازم 
است تعداد زیادی ماســک به تعداد کافی برای این 

زحمتکشان، تهیه و توزیع شود.
گردان با بیان اینکه به دلیل شیوع ویروس کرونا 
اســتفاده از حمل ونقل عمومی ازجمله اتوبوس ها 
کاهش یافته اســت، گفت: به منظور اشاعه فرهنگ 
اســتفاده از کارت بلیــط به خصــوص در مناطق 
توانمندسازی، لازم اســت تعدادی از این کارت ها 

به صورت رایگان در بین مردم توزیع شود.
     برنامــه مدیریت شــهری، علمی و 

منطقی ارائه شود
رئیس کمیســیون برنامه ، بودجه و مالی شورای 

شــهر همدان نیز عنوان کرد: شــهرداری باید در 
جهتــی حرکت کند که پروژه ای بدون پشــتوانه و 
تعریف منبع اعتباری مشخص در برنامه ریزی های 
شــهری قرار ندهد؛ زیرا این مهم غیرکارشناســی 

محسوب می شود
اکبر کاوســی امید تصریح کرد: هر طرح شهری 
بدون برنامه، نقشــه و برآورد هزینــه به طور قطع 
در ســال 1399 اجرایــی نخواهد شــد؛ از این رو 
برنامه ریزی باید ارائه شــود که نزدیک به عملیاتی 

شدن باشد.
وی افزود: شــهروندان در صورت ارائه برنامه های 
منسجم و پیوسته مدیریت  شهری، مطالبه می کنند 
که در صورت عدم تحقق آن نارضایتی به دنبال دارد.

کاوســی امید یادآوری کرد: باید برنامه عاقلانه، 
علمی و منطقی پیشــنهاد دهیم تا در موعد تفریغ 

بودجه، شهرداری پاسخگو باشد.

     قدردانی از کارکنان شهرداری برای 
پاک سازی شهر

عباس صوفی، شهردار همدان نیز در این جلسه 
ضمن قدردانی از کارکنان شهرداری در حوزه های 
مختلف و پاک سازی ســطح شهر، گفت: از ابتدای 
اعلام شــیوع ویــروس کرونا اقدامات بهداشــتی 
توســط نیروهای خدمات رسان شهرداری در سطح 
شــهر صورت گرفت؛ اما به دلیل عدم اطلاع رسانی 

مناسب این خدمات، درست به مردم منتقل نشد.
وی با اعلام اینکه شــهرداری همــدان در امر 
ضدعفونی کردن سطح شهر و توزیع اقلام بهداشتی 
بین رانندگان تاکســی، در ســطح کشــور پیشرو 
بوده است، اذعان کرد: باوجود اینکه آیین نامه ای در 
این زمینه برای ما ارســال نشــده بود، فضای شهر 
را ضدعفونــی کردیم و این اقدامات همچنان ادامه 

دارد.
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